TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 – Pag. 1 de 3

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA

PARA REALIZAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR TRECHO DA

RUA JOSÉ MORETO E RUA MORRETES.

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas,

em sessão pública, sob presidência do Senhor Vinicius Weigert e membros da Comissão de

Licitação, as senhora Fernanda Souza e Maria Cristina de Mello, reuniu-se a Comissão

designada pelo Decreto nº 005/2022, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2

entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da Tomada de Preços nº

05/2022. Os trabalhos também foram acompanhados pela Engenheira Civil da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística, senhor Sérgio Cruz, pelo Controlador Interno,

senhor Edson da Silva Naizer, pela Secretária Municipal de Finanças e Planejamento, senhora

Bruna Silva Miranda. O aviso foi publicado no site da Prefeitura, no Mural de Licitações da

Prefeitura, no Mural do Tribunal de Contas do Estado, no Diário Oficial do Estado, no Diário

Oficial Eletrônico do Município e no Diário Oficial da União e no Jornal da Manhã em 04 de

março de 2022.  Aberta a sessão pelo senhor presidente, apresentou-se como proponente a

empresa CONSTRUTORA DALAZ EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.773.614/0001-60, Protocolo

Nº 3454/2022, representada pelo senhor Diego Valerio de Col Dalazoana, inscrito no CPF/MF nº

042.048.559-70 e a empresa SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº

09.339.587/0001-32, Protocolo Nº 3453/2022, representada pelo senhor Eduardo Humberto

Schuvartz inscrito no CPF/MF nº 882.665.160-49.  De acordo com o que consta no edital a

comissão recolheu os envelopes das licitantes, ocasião em que o senhor presidente declarou

encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir, foram

rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação e pelo representante da proponente

presente. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a

documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e

submetida ao exame e rubrica do senhor representante da proponente presente. A seguir, a

comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação dos envelopes nº 1 das

proponentes participantes.  Como as proponentes apresentaram suas documentações em

conformidade com o Edital de licitação, a Comissão de Licitação considerou-as HABILITADAS,

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 – Pag. 2 de 3

assim realizando a abertura do Envelope nº 2 contendo a Proposta de Preços. A seguir,

procedeu-se à abertura deste, lendo-se em voz alta os preços globais propostos, a saber:

proponente CONSTRUTORA DALAZ EIRELI, apresentou o preço de R$ 144.571,80 (cento e

quarenta e quatro mil e quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos) pela empresa SCH

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, apresentou o preço de R$ 130.655,72 (cento e trinta mil e

seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos). A proposta foi rubricada pela

Comissão de Licitação e pela proponente presente. Deixada livre a palavra, e como ninguém se

manifestou, foi declarada vencedora a empresa SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, dei por

encerrada a sessão de cujos trabalhos eu Vinicius Weigert, secretariei, lavrei a presente ata que

lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da comissão de licitação e pela

empresa participante.

_________________________________

Vinicius Weigert

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE

_________________________________

Fernanda Souza

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MEMBRO

_________________________________

Maria Cristina de Mello

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MEMBRO

_________________________________

Edson da Silva Naizer

CONTROLE INTERNO

_________________________________

Sérgio Cruz

APOIO – ENGENHEIRO SEDUL

_________________________________

Bruna Silva Miranda

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 – Pag. 3 de 3

_________________________________

Gil Lorusso do Nascimento Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGÍSTICA

_________________________________

Diego Valerio de Col Dalazoana

CONSTRUTORA DALAZ EIRELI

_________________________________

Eduardo Humberto Schuvartz
SCH SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI